สินค้าคงเหลือ

ค าแถลงการณ์

มาตรฐานการบัญชีภาครัฐฉบับนี้เป็นไปตามเกณฑ์ที่ก าหนดขึ้นโดยมาตรฐานการบัญชีภาครัฐ
ระหว่างประเทศฉบับที่ 12 เรื่อง สินค้าคงเหลือ พ.ศ. ๒๕44 (IPSAS 12 : Inventories (July 2001))
ซึ่งเป็นการจัดท าของคณะกรรมการมาตรฐานการบัญชีภาครัฐระหว่างประเทศ และมีการปรับปรุงใน พ.ศ. ๒๕๕8
(Improvements to IPSASs – ๒๐๑5) โดยมีข้อเปรียบเทียบกับมาตรฐานการบัญชีภาครัฐระหว่างประเทศ
ฉบับที่ 12 สรุปไว้ตอนท้ายมาตรฐานการบัญชีภาครัฐฉบับนี้